2

от 02.12.2021 №979-р
Об утверждении плана мероприятий           по развитию оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия в администрации города Нижневартовска на 2022 год

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации                                   от 07.05.2012 №601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", в целях повышения качества проведения оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия         в администрации города Нижневартовска:
1. Утвердить план мероприятий по развитию оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия в администрации города Нижневартовска на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы города, управляющего делами администрации города по курируемым направлениям деятельности.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                             Т.А. Шилова
Приложение к распоряжению

администрации города

от 02.12.2021 №979-р
План мероприятий

по развитию оценки регулирующего воздействия,
экспертизы и оценки фактического воздействия
в администрации города Нижневартовска на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1.
	Утверждение планов проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности (далее - МНПА), на 2022 год
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие экспертизу МНПА
	до 15 января
2022 года

	2.
	Утверждение плана проведения оценки фактического воздействия (далее - ОФВ) МНПА на 2022 год
	департамент экономического развития
администрации города
	до 15 января

2022 года

	3.
	Размещение проектов МНПА и действующих МНПА на Портале проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Портал проектов НПА) для публичного обсуждения в целях проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА, а также в специализированном разделе официального сайта органов местного самоуправления города Нижневартовска (далее - официальный сайт) "Оценка регулирующего воздействия, экспертиза, оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов"
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	по ОРВ проектов МНПА -
по мере разработки

проектов МНПА;

по экспертизе

и ОФВ МНПА -

в соответствии

с утвержденными

планами

	4.
	Взаимодействие с бизнес-сообществом города при проведении ОРВ проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	в течение

2022 года

	5.
	Внесение изменений в МНПА по результатам проведения экспертизы,            ОФВ МНПА
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие экспертизу,
ОФВ МНПА
	по мере

необходимости

в течение

2022 года

	6.
	Мониторинг и актуализация информации, размещенной:

- в специализированном разделе официального сайта "Оценка регулирующего воздействия, экспертиза, оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов";

- в разделе "ОРВ в ОМСУ" на Портале проектов НПА
	департамент экономического развития

администрации города
	в течение

2022 года

	7.
	Проведение рабочих встреч, совещаний, семинаров по вопросам и проблемам развития института ОРВ
	департамент экономического развития

администрации города;

структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	в течение

2022 года

	8.
	Проведение согласительных процедур по урегулированию разногласий при проведении ОРВ проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА с участниками публичных консультаций
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА;

департамент экономического развития

администрации города
	по мере

необходимости

в течение

2022 года

	9.
	Рассмотрение неурегулированных разногласий по итогам проведения согласительных процедур на заседании Экспертно-консультативного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Нижневартовске
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	по мере

необходимости

в течение

2022 года

	10.
	Рассмотрение неурегулированных разногласий по итогам проведения согласительных процедур на заседании Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	по мере

необходимости

в течение

2022 года

	11.
	Информационно-методическое сопровождение структурных подразделений администрации города по вопросам проведения ОРВ проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА
	департамент экономического развития

администрации города
	в течение

2022 года

	12.
	Проведение ОФВ МНПА, проекты которых прошли ОРВ (по истечении двух лет со дня их вступления в силу)
	структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОФВ МНПА
	в соответствии

с планом проведения

ОФВ МНПА

	13.
	Участие в мероприятиях по вопросам проведения ОРВ проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА, организуемых органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	департамент экономического развития

администрации города;

структурные подразделения

администрации города,

осуществляющие ОРВ проектов МНПА,

экспертизу и ОФВ МНПА
	в течение

2022 года

	14.
	Организация мероприятий и освещение результатов проведения ОРВ проектов МНПА, экспертизы и ОФВ МНПА администрацией города                          в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	департамент экономического развития

администрации города;

департамент
общественных коммуникаций

администрации города
	в течение

2022 года

	15.
	Рассмотрение вопросов об ОРВ проектов МНПА, экспертизе и ОФВ МНПА на заседаниях коллегиальных органов администрации города
	департамент экономического развития

администрации города;

коллегиальные органы

администрации города
	в течение

2022 года

	16.
	Мониторинг развития института ОРВ, экспертизы и ОФВ в администрации города за 2022 год
	департамент экономического развития

администрации города
	IV квартал

2022 года